Quæ hic in marginibus se notaturum admonet Garretius, nos in textum intra parentheses revocavimus,

potissimum perstringunt, quibus in consignandis consulum fastis a Tiberio Cæsare usque ad Diocletianum auctor adhæsit: sed eadem censuræ severioris nota Prospero tanto viro, et Victorio injuri deberet, quibus forte, ut ait Bucherius (*Comment. in Victor. Can., cap. 15*), confusionem istam immanis suffectorum per ea tempora consulum farrago peperit. Aliam ipse Scaliger causam indicat (*In Notis ad Euseb., pag. 96, 425*) cur a veris epochis tantillum deflexerit auctor, scilicet quod Eusebio duce consulatum Junii Bruti una integra olympiade superiorem fecerit. Sed lapsus hic, etiamsi esset certus et verus, sine supercilio condonandus erat viro de litteris meritissimo, majoribus curis obsito, totius regni Gothici Atlantæ, et gravissimum sententiæ suæ testem citanti; maxime cum alii minus distracti gravius peccent citra famæ dispendium, et nomine suggillante. Quid quod ipsi tam morosi cavillatores Onuphrius et Scaliger negare non possunt istud Senatoris Chronicon plurimum votis satisfecisse, qui res ecclesiasticas et imperii Romani litteris consignarunt: imo vero eo etiam suis utrumque in operibus nec invite, nec infeliciter usum fuisse sæpe sæpius cernimus? Quid quod ipse suggillator Onuphrius fatetur vel invitatus sibi in multis Cassiodorum præluxisse? Quid tandem quod Scaliger ipse, licet ejusdem cum Panuino stomachi, multus agnoscit (*In Notis ad Euseb., pag. 9 et seqq.*) Senatorem nostrum ita studuisse Eusebio et Hieronymo, ut ne verbis quidem ab iis dissensisse videatur? At certe non hos tantum, quamvis optimos, viæ duces habuit; secutus est etiam Titum Livium, Aufidium Bassum, Paschalem, id est, ut ait Bucherius (*Comment. in Victor. Can., cap. 15*), *Paschalem Victorii canonem*; nec iis aut aliis prætermisissis, qui tum præ cæteris in instruendâ temporum ratione eminebant, quidquam fixum esse voluit.

Libentius igitur Baronio, Bucherio et Jureto assentior, qui re maturius expensa, non auctori, sed scribarum imperitiæ parachronismos censent imputandos. Neque vero iis reluctantem subscribent eruditi, quibus dubium nusquam esse potest, quam facile isthæ chronologicæ menda, quæ sæpius in describendis consulum nominibus posita sunt, vel typographiæ, vel amanuensium vitio subrepat. Hæc itaque, ut quantum nobis licuit, emendarentur, novam Cassiodori nostri *Chronicorum* editionem ad veterum omnium amussim delineavimus: præcipue tamen Onuphrio et Cuspiniano adhæsimus, qui manuscriptos se codices vidisse testantur. Atque omnes eorum lectiones, quotiescunque variaverunt, sic in marginibus nostris adnotavimus, ut nihil quod in omnibus aliis editionibus invenitur, in nostra possit ab erudito lectore desiderari. Adjecimus etiam ad hæc Chronica Computum Paschalem, de quo sub finem vitæ Cassiodori Senatoris pauca disseremus.